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KẾ HOẠCH 

Triển khai các hoạt động Lễ ra quân xây dựng Nông thôn mới Xuân 

Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn xã Đăk Môn 
 

Thực hiện Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 09/01/2024 của UBND huyện  về 

việc tổ chức Lễ ra quân đầu năm 2024. 

 UBND xã ban hành Kế hoạch triển khai các hoạt động Lễ ra quân xây dựng 

nông thôn mới Xuân Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn xã Đăk Môn, như sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu  

1. Mục đích: Triển khai các hoạt động tạo khí thế sôi nổi, thi đua yêu nước, 

hăng say lao động, sản xuất ở các cấp, các ngành, địa phương ngay từ những ngày 

đầu Xuân, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu Nghị quyết Đại hội Đại biểu 

Đảng Bộ xã lần thứ XIV nhiệm kỳ 2020-2025 đề ra. 

2. Yêu cầu: 

- Các thôn trên địa bàn xã tiến hành, chuẩn bị mọi điều kiện tốt nhất, tạo khí 

thế sôi nổi, mạnh mẽ gắn với triển khai các biện pháp chống dịch trong trạng thái 

“bình thường mới” để triển khai các hoạt động Lễ ra quân Xuân Giáp Thìn năm 2024. 

Tuyên truyền, thông báo rộng rãi, vận động Nhân dân trong thôn tích cực tham gia 

sôi nổi. 

- Công tác tổ chức thực hiện tập trung các công trình trọng điểm có hiệu quả, 

chất lượng, tiết kiệm, tránh tổ chức phô trương, hình thức.  

II. Nội dung Lễ phát động ra quân nông thôn mới năm 2024 

 1. Chủ đề ra quân: “Ra quân xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh trên 

địa bàn huyện Đăk Glei”. 

2. Nội dung ra quân: 

- Phát dọn đường làng ngõ xóm, làm hàng rào, cổng, khuôn viên nhà rông văn 

hóa thôn Nú Kon 

- 11 thôn còn lại tổ chức các hoạt động về cải tạo cảnh quan, các công trình 

công cộng chỉnh trang nông thôn, bảo vệ môi trường như: Phát dọn đường làng ngõ 

xóm, làm hàng rào, cổng, khuôn viên Nhà rông văn hóa thôn… 

3. Hình thức và thời gian ra quân: 

3.1. Hình thức tổ chức:  

- Triển khai các hoạt động Lễ ra quân Xuân Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn 

các thôn cùng thời điểm với Lễ ra quân của xã. Thôn Nú Kon chọn vị trí tại Nhà rông 

văn hóa thôn để tổ chức điểm của xã và các thôn còn lại ra quân đồng loạt. Thành 

phần mời thôn điểm gồm Ban ngành đoàn thể xã, Lãnh đạo UBND xã, Bí thư chi bộ, 

Trưởng thôn các thôn tham dự, thông báo rộng rãi, vận động Nhân dân, cán bộ công 

nhân viên chức, lực lượng vũ trang, đoàn viên thanh niên, học sinh tích cực tham gia 

sôi nổi.  

- Công tác tổ chức thực hiện tập trung các công trình trọng điểm có hiệu quả, 

chất lượng, tiết kiệm, tránh tổ chức phô trương, hình thức. 



3.2. Thời gian Tổ chức ra quân: 

Thời gian Vào lúc 8 giờ 30 phút, ngày 20/02/2024 (Thứ 3, Nhằm ngày 11 

tháng Giêng năm Giáp Thìn). 

4. Các nội dung khác có liên quan:  

4.1. Nội dung chủ đề Market: (Có hình ảnh kèm theo). 

4.2. Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền: (Có khẩu hiệu tuyên truyền buổi lễ ra 

quân kèm theo).  

4.3. Hình thức tổ chức thực hiện: (Có Chương trình kèm theo). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Trưởng thôn 12 thôn: 
- Trên cơ sở Kế hoạch của xã, cụ thể hóa kế hoạch của thôn, chuẩn bị tốt các 

nội dung để tổ chức Kế hoạch triển khai các hoạt động Lễ ra quân Xuân Giáp Thìn 

năm 2024 tại thôn mình quản lý. Tổ chức tuyên truyền, vận động Nhân dân, các tổ 

chức, hộ gia đình, cá nhân tích cực tham gia ra quân phát động phong trào thi đua xây 

dựng Nông thôn mới.  

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để xã tổ chức thành công Lễ phát động ra 

quân xây dựng nông thôn mới đầu năm. 

- Sau khi hoàn thành Lễ ra quân Trưởng thôn 12 thôn báo kết quả thực hiện đợt 

ra quân về UBND xã (qua Văn phòng - thống kê xã) để tổng hợp báo cáo UBND 

huyện. 

2. Các thành viên Ban quản lý Chương trình MTQG XDNTM xã được phân 

công phụ trách thôn có trách nhiệm hướng dẫn và phối hợp hỗ trợ các thôn tổ chức 

Lễ ra quân phát động phong trào xây dựng nông thôn mới đầu năm 2023. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, Đoàn thanh niên, Hội liên 

hiệp Phụ nữ, Hội Nông dân, Hội Cựu Chiến binh xã tích cực tham gia hưởng ứng các 

hoạt động ra quân nông thôn mới cùng các thôn. 

4. Đài phát thanh xã tuyên truyền buổi lễ ra quân nông thôn mới, kịp thời đưa 

tin về kết quả phát động ra quân xây dựng nông thôn mới đầu năm trong và sau Tết 

Nguyên đán Giáp Thìnnăm 2023. 

5. Giao Địa chính XD-MT, Văn phòng - Thống kê xã theo dõi, hướng dẫn các 

thôn triển khai thực hiện Kế hoạch, tổng hợp kết quả đợt ra quân, báo cáo UBND 

huyện. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai các hoạt động Lễ ra quân Xuân Giáp Thìn năm 

2024 trên địa bàn xã, yêu cầu các Ngành đoàn thể xã, Trưởng thôn 12 thôn phối hợp 

tổ chức thực hiện có hiệu quả./. 
 

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy (b/c); 

- TT HĐND xã (b/c); 

- Ủy ban MTTQ VN xã (p/h); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (t/d); 

- Thành Viên BQL XDNTM xã (t/h); 

- Trưởng thôn 12 thôn (t/h); 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

A Hái 
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